[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12 ноября 2021 г.
	№ 39 - пг
	                          п. Эгвекинот

О проекте решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот
«О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов

городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов
городского округа Эгвекинот от 27 декабря 2017 г. № 340»
и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия граждан, проживающих в городском округе Эгвекинот,       в осуществлении местного самоуправления, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Эгвекинот, решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от                              4 октября 2017 г. № 325 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском округе Эгвекинот и Порядка учета предложений по вынесенному на публичные слушания вопросу местного значения или проекту муниципального правового акта и участия жителей в его обсуждении»:
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27 декабря 2017 г. № 340» и провести их                    24 ноября 2021 года в 15 часов 00 минут в зале заседаний Администрации городского округа Эгвекинот.
2. Подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27 декабря 2017 г. № 340» возложить на отдел жилищно-коммунального хозяйства Управления промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Кондрашин А.Н.).
3. Создать согласительную комиссию по рассмотрению предложений по проекту решения Совета депутатов городского округа Эгвекинот «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот                                        от 27 декабря 2017 г. № 340» в составе:
	            Абакаров

Абулмуслим Мутаевич

            Жуков

Олег Вячеславович
            Таян

Александр Владимирович

	- первый заместитель Главы администрации - начальник Управления промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот (председатель согласительной комиссии);
- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот                      (по согласованию);
- депутат Совета депутатов городского округа Эгвекинот                      (по согласованию).

4. Внести на рассмотрение Совета депутатов городского округа Эгвекинот прилагаемый проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот                                        от 27 декабря 2017 г. № 340» с учетом результатов публичных слушаний.
5. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя начальника Управления промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот – начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства Кондрашина А.Н.

  Р.В. Коркишко
                                                                          [image: image2.jpg]

                                                  П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  __________  2021 г.

  №  ___

                   п. Эгвекинот

О внесении изменений в Правила благоустройства территории населенных пунктов

городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов
городского округа Эгвекинот от 27 декабря 2017 г. № 340

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России № 897/пр, Минспорта России № 1128 от 27 декабря 2019 г. «Об утверждении методических рекомендаций по благоустройству общественных и дворовых территорий средствами спортивной и детской игровой инфраструктуры», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, принимая во внимание результаты публичных слушаний, Совет депутатов городского округа Эгвекинот
Р Е Ш И Л:

1.  Внести в Правила благоустройства территории населенных пунктов городского округа Эгвекинот, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Эгвекинот от 27 декабря 2017 г. № 340, следующие изменения:
1.1 Раздел 10 «Порядок оборудования и содержания специализированных площадок» дополнить пунктом 10.16. следующего содержания:

«10.16. Площадки для выгула собак необходимо размещать на территории городского округа Эгвекинот, свободных от зелёных насаждений, за пределами санитарной зоны источников водоснабжения первого и второго поясов, а также в местах сложившегося выгула собак.».
1.2. Раздел 10 «Порядок оборудования и содержания специализированных площадок» дополнить пунктом 10.17. следующего содержания:

«10.17. Предусмотрено не менее 1 площадки на 19 000 человек постоянного населения – для населенных пунктов городского типа.».
1.3.  Раздел 10 «Порядок оборудования и содержания специализированных площадок» дополнить пунктом 10.18. следующего содержания:

«10.18. Площадки для выгула собак обустраиваются в соответствии с требованиями федерального законодательства.».

1.4. Раздел 10 «Порядок оборудования и содержания специализированных   площадок» дополнить пунктом 10.19. следующего содержания:

«10.19. На территории площадки рекомендуется предусматривать информационный стенд с правилами пользования площадкой.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Эгвекинот Шаповалову Н.С.
	Глава

городского округа Эгвекинот

	                     Председатель Совета депутатов

                 городского округа Эгвекинот

	                         Р.В. Коркишко

	                                               Н.С. Шаповалова